
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86
592 51 Dolní Rožínka

SMLOUVA O DÍLO
v  V  V  I ■ V r  rTezba dřiví

č. D400/35000/00239/17

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění,

na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím 
elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaných profilovým

číslem ZŘ: P17V00002261

OBJEDNATEL:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká DIAMO, státní podnik
se: odštěpný závod GEAM

č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., Praha, 

č. ú. ......................................
Zastoupený: Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
................................
Tel.: .................... , e-mail: .............................
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

(dále jen jako „Objednatel")
a

ZHOTOVITEL:
KAIMAN, s.r.o.
Řeznická 29, 738 01 Frýdek-Místek
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 8784 
IČO: 64611388 DIČ: CZ64611388, plátce DPH
Bankovní spojení: J&T Banka, a.s., Praha,

č. ú. .............................
Zastoupený: Ing. Lubošem Matulou, MBA -  jednatelem společnosti
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
Ing. Luboš Matula, MBA,
Tel.: .................... , e-mail: ........................................

(dále jen jako „Zhotovitel")
(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany" a každý samostatně jako 
„Smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"):

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem
DIČ: CZ00002739 Oddíl A XVIII, vložka 520
Tel.: .......... ...... ...... ... Bankovní spojení: ČSOB, a. s.
E-mail: .......................... č. ú. .....................................

Strana 1, celkem  7



PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

Objednatele za podmínek níže uvedených a dle Zadávacích podmínek objednatele výše 
uvedené veřejné Zakázky uveřejněné na profilu zadavatele dne 14. 06. 2017 dílo: těžbu 
dříví, manipulaci a přibližování na odvozní místo (OM), manipulaci sdružených 
sortimentů na OM podle projektu, který je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „Dílo") a 
Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za ně Zhotoviteli cenu, která je sjednána 
v čl. II této Smlouvy. Odvozním místem se rozumí skládky zakreslené v mapách, které 
jsou přílohou č. 2, v této příloze je také znázorněna oblast těžby v KÚ Heřmanovice. Popis 
a předpokládané množství jednotlivých sortimentů je v příloze č. 3.

2. Projekt obsahuje předpokládané množství těženého dříví podle jednotlivých položek 
uvedených v příloze č. 4 na celou dobu trvání smlouvy. Skutečné těžené množství dříví se 
může od projektu lišit v jednotlivých položkách i v celkovém množství.

3. S ohledem na minimalizaci poškozování kořenových náběhů a pat stromů a s 
ohledem na skutečnost, že většina prací probíhá na poddolovaném území je základní 
technologií přibližování dříví kombinace kůň a vyvážecí souprava popř. traktor. 
Připouští se alternativní technologie, při které nebudou poškozovány kořenové náběhy a 
paty stromů. Výjimečně a po předchozím souhlasu OLH je možná výroba sdružených 
sortimentů a případně jejich manipulace na OM.

OLH: .........................., e-mail: .........................., mob.: ...................

CPV: 77211000-2 Služby související s těžbou dřeva
CZ-CPA: 02.40.10 Podpůrné služby pro lesnictví

I.

II.
CENA DÍLA A ZPŮSOB ÚHRADY

1. Smluvní strany se dohodly, že cena jednotlivých položek Díla v Kč bez DPH je stanovena 
ve specifikaci, který je přílohou č. 4 této smlouvy.

2. Celková cena dle přílohy č. 4 činí:

192.110,- Kč bez DPH;

Bude fakturována celková cena za skutečně vytěžené množství dříví dle ceny jednotlivých 
položek -  objednatel si vyhrazuje právo neodebrat celkové množství těžby dříví.

3. Cena Díla bude hrazena na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to v 
měsíčních periodách na základě faktur vystavených Zhotovitelem podle dílčího soupisu 
provedených prací potvrzeného odborným lesním hospodářem (OLH). Dílčí soupis 
provedených prací musí být přiložen k faktuře a jeho součástí musí být číselníky dlouhého 
a rovnaného dříví (formulář L10, který bude předán při předání díla) potvrzené OLH. 
Dnem zdanitelného plnění je den převzetí dříví OLH v místě plnění.

4. K ceně Díla bude připočtena DPH ve výši podle právních předpisů platných ke dni 
zdanitelného plnění. Dnem zdanitelného plnění bude vždy poslední den kalendářního 
měsíce.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur v trvání 30 dnů ode dne doručení 
faktury.

6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních předpisů. 
Dnem úhrady se rozumí den připsání poukázané částky na účet zhotovitele. Zhotovitel se 
zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu, 
zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění. 
Účetní doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy Plátce

Strana 2, celkem 7



DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti bez 
zaplacení fakturu, která nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu 
s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově 
vyhotovené faktury.

III.
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno do 31. 12. 2017 popř. 
při dosažení předpokládané výše těžeb.

IV.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu Díla kontrolovat, zda je prováděno v souladu 
se Smlouvou.

2. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost k provedení Díla, a to v 
přiměřené lhůtě, již mu Zhotovitel určí.

3. Zhotovitel je při provádění Díla vázán projektem a pokyny OLH, pokud nejsou v rozporu 
se Smlouvou.

4. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění Díla všechny právní předpisy týkající se 
předmětné činnosti.

5. Zhotovitel je povinen při provádění Díla
a) kácet a přibližovat pouze stromy vyznačené způsobem dohodnutým s OLH,
b) těžbu a vyklizení veškerého hroubí z porostu na OM dokončit v termínu 
určeném OLH, přičemž termín nesmí být kratší než 5 dnů,
c) manipulovat kmeny na sortimenty podle pokynů OLH a v souladu s 
Doporučenými pravidly pro měření a třídění dříví v ČR a tyto sortimenty třídit na 
OM do samostatných hrání a to i v případě ruční těžby (90% se jedná o 
sortimentaci s výřezy 4 popř. 5 m kulatina, vláknina 2m).
d) odstranit každý zavěšený strom neprodleně, nejpozději do opuštění 
pracoviště nebo do konce směny,
e) odstranit klest z lesních cest, příkopů, skládek a chodníků nejpozději do konce 
směny,
f) pro pojezd mechanizmů používat výhradně vyklizovací linky a mimo ně 
zajíždět jen po předchozím souhlasu OLH, lesní porosty jsou rozčleněny 
přibližovacími linkami vzdálenými od sebe cca 20 - 30 m. Pohyb těžkých 
strojů je možný pouze po těchto linkách. Součástí navržené jednotkové ceny 
za těžbu je náklad na přiblížení dříví koňmi k těmto linkám při ruční těžbě 
popř. předkacování při použití harvestorových technologií.
g) zabránit poškozování stromů a kořenových náběhů, v případě jejich 
poškození na své náklady ošetřit poškozená místa do doby dokončení prací v 
porostu.
h) zabránit poškozování náletů a nárostů všech stromových dřevin tak, aby 
poškození vyklizováním nevzniklo na souvislé ploše širší než 3 m nebo větší než 1 
ar,
i) předávat OLH číselníky dříví na formuláři L10, popřípadě v jiném dohodnutém 
formátu do 5 dnů od ukončení těžby v porostu,
j) označit každý kus kulatinových sortimentů pořadovým číslem, délkou a 
tloušťkou vyraženými číslovačkou shodně s údaji v číselníku, přičemž pořadová

Strana 3, celkem 7



čísla se nesmí v rámci kalendářního roku opakovat, pokud se nejedná o těžbu 
harvestory,
k) označit každý kus surového kmene hmotovým číslem vyraženým číslovačkou,
l) dříví vyklizovat a přibližovat s maximální šetrností k vyklizovacím linkám a 
lesním cestám; přibližovat dříví vlečením po lesních cestách 1L a 2L se zakazuje.

6. Zhotovitel je povinen uposlechnout pokynu OLH k okamžitému zastavení všech činností 
při provádění Díla v případě porušení některé z povinností uvedených v čl. IV odst. 5 nebo 
porušení právního předpisu týkajícího se předmětné činnosti.

V.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. K předání a převzetí dílčích částí Díla dojde do pátého dne následujícího měsíce. Předání 
a převzetí Díla bude Smluvními stranami písemně potvrzeno na dílčím soupisu 
provedených prací.

2. Dokončeným dílem se rozumí množství dříví uložené na OM v hráních. Množství 
vytěženého dříví bude stanoveno na OM prostorově. Koef. přepočtu z prm na m3 činí u 
délek 4 a 5 m 0,63 a u délek 2 m - 0,65. U ostatních dřevin popř. sortimentů budou 
koeficienty stanoveny dle Doporučených pravidel pro měření dříví v ČR.

3. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků.
4. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či 

nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti 
bude Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel.

VI.
SMLUVNÍ SANKCE

Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní sankci za
1. nedodržení termínu těžby a vyklizení veškerého vytěženého hroubí z porostu na OM 

zadaného OLH ve výši 100 Kč za 1 m3
2. nedodržení pokynů OLH nebo Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v ČR při 

manipulaci kmenů nebo za nevytřídění sortimentů na OM do samostatných hrání ve výši 
500 Kč za každý 1 m3 takto dotčeného dříví,

3. neodstranění zavěšeného stromu do opuštění pracoviště nebo do konce směny ve výši 
1000 Kč za každý zavěšený strom,

4. neodstranění klestu z lesních cest, příkopů, skládek a chodníků nejpozději do konce 
směny ve výši 1000 Kč za porost,

5. pojezd mechanizmů mimo vyklizovací linky bez předchozího souhlasu OLH ve výši 1000 
Kč za porost,

6. poškození stromu nebo kořenového náběhu ve výši 500 Kč za druhý a každý další 
poškozený strom na 1 hektar porostu,

7. poškození náletu nebo nárostu na souvislé ploše širší než 3 m nebo větší než 1 ar ve výši 
1000 Kč za každý ar,

8. nepředání číselníku dříví do 5 dnů od ukončení těžby v porostu ve výši 100 Kč za každý 
porost,

9. poškození vyklizovací linky nebo přibližovací cesty do hloubky větší než 20 cm a 
neuvedení do původního stavu do 5 dnů od poškození ve výši 10 Kč za každý 1 m 
poškozené linky nebo cesty.

Strana 4, celkem 7



Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli smluvní sankci za
1. případné prodlení úhrady faktury ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. V 

případě, že je objednatel v prodlení s úhradou faktury delším než 60 kalendářních dnů, je 
objednatel povinen zhotoviteli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za 
každý den prodlení, počínaje 61. dnem ode dne splatnosti faktury do zaplacení. Úhradou 
smluvní pokuty není dotčeno právo zhotovitele domáhat se na objednateli úhrady 
majetkové a nemajetkové újmy.

Smluvní pokuta bude vymáhána od částky minimálně 300 Kč, a to i při součtu opakovaných 
případů.

VII.
ZAJIŠTĚNÍ BOZP

1. Objednatel se zavazuje seznámit zaměstnance zhotovitele s místně provozními předpisy 
na místě výkonu smluvní činnosti -  místo těžby, podmínkami bezpečnosti práce, 
informovat je o rizicích a ochraně před jejich působením.

2. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že se jeho zaměstnanci budou řídit vnitřní dokumentací 
objednatele, s kterou byli seznámeni, pokyny příslušných odpovědných zaměstnanců 
objednavatele a platnou legislativou v dané oblasti, zejména v oblasti bezpečnosti a 
hygieny při práci.

VII.
DŮVODY UKONČENÍ SMLOUVY

1. Smlouvu je možné ukončit dohodou obou smluvních stran.
2. Smlouvu je možné ukončit výpovědí jedné ze smluvních stran bez uvedení důvodu se 

čtrnáctidenní výpovědní dobou, která začíná běžet ode dne doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

3. Smlouva bude ukončena při naplnění objemu vytěženého dříví nebo uplynutím doby 
trvání dle článku III.

4. Smlouvu je možné ukončit výpovědí jedné ze smluvních stran bez výpovědní doby z 
těchto důvodů:

a) při neuhrazení řádně vystavené a doručené faktury do 40 dnů po lhůtě 
splatnosti,

b) při opakované neoprávněné těžbě nevyznačených stromů podle čl. IV odst. 5
a),

c) při opakovaném ponechání zavěšených stromů podle čl. IV odst. 5 d),
d) při opakovaném poškozování stromů, kořenových náběhů nebo náletů a 

nárostů podle čl. IV odst. 5 g) a h),
e) při opakovaném poškození vyklizovacích linek nebo přibližovacích cest podle 

čl. IV odst., za které je možné udělit sankci podle čl. VI odst. 1 i),
f) při opakovaném přibližování po lesních cestách 1L a 2L,
g) při nesplnění minimálního objemu těžby a přibližování podle přílohy č. 1. a 

případně upraveného objednatelem

VIII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

5



3. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 
ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě.

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
zajistí DIAMO, státní podnik.

5. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

6. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

V Dolní Rožínce dne 08. 09. 2017 Ve Frýdku-Místku dne 12. 09. 2017

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Pavel Koscielniak 

vedoucí odštěpného závodu GEAM 

č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

Ing. Luboš Matula, MBA 

jednatel společnosti KAIMAN, s.r.o. 

Řeznická 29, 738 01 Frýdek-Místek

Seznam příloh

1. Projekt a závazný minimální objem těžby dle čtvrtletí

2. Mapy těžby a OM

3. Orientační množství sortimentů na OM

4. Specifikace dříví -  včetně ocenění

6


